Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 110 общеразвивающего вида»

ПРИКАЗ

08.10.2018 г.                                                                                                             № 01-12/187

пгт Ярега

Об утверждении плана мероприятий на 2018-2025 гг. по повышению условий

доступности для инвалидов объекта и предоставляемых услуг

в МДОУ «Детский сад № 110 общеразвивающего вида»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так же оказания

им при этом необходимой помощи» и приказа Министерства образования, науки и

молодёжной политики Республики Коми  от 15.02.2018 № 137 «Об организации работы по

утверждению планов мероприятий – дорожных карт по повышению значений показателей

доступности для инвалидов услуг в организациях отрасли «Образования»».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий – «Дорожную карту ОСИ» на 2018 – 2025 гг. по

повышению условий  доступности для инвалидов объекта и предоставляемых услуг в

МДОУ «Детский сад № 110 общеразвивающего вида».

2. Назначить ответственным за исполнение плана мероприятий заместителя заведующего

Гирнинг Марину Васильевну.

3. Ответственному за работу по созданию условий для беспрепятственного доступа людей

с инвалидностью и других МГН (маломобильных групп населения) к получению услуг на

территории МДОУ «Детский сад № 110 общеразвивающего вида» Гирнинг М.В. в своей

работе руководствоваться требованиями утвержденной должностной инструкции

(приложение № 1 к приказу).

4. Утвердить Положение о ситуационной помощи инвалидам и лицам  с ограниченными

возможностями  в МДОУ «Детский сад № 110 общеразвивающего вида» (приложение № 2

к приказу).

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующий                                                                                             Е.О. Васильева

Ознакомлены:

Бабич Ю.В.

Бессолицына Н.А.

Валехова Ф.Э.

Веретенникова Ю. К.

Верховская А. П.

Власенко О.А.

Власихина Е. Г.

Власова О. Д.

Волкова В. Г.

Гирнинг М.В.

Деревянных Н.Н.

Дибраева Л.М.

Зверева Г. А.

Ибрагимова Н.Т.

Штрикер  Ю.В.

Короткова О. Н.

Кравец О.С.

Крицкая М.С.

Лесникова О.С.

Лунева Т. Л.

Мигальникова В. А.

Морева Е.А.

Мысакова Г.И

Осташова И.И.

Осташова О.Е.

Прозорова В.Н.

Свинцова Н. Н.

Серова Д.Н.

Тиш О.Г.

Утина С.Ю.

Финько Л.Г.

Чумовицкая А.Н.

Шелехова М.А.

Шмидт Г. В.